

Protokół
XXXIV Sesji Rady Miejskiej we Wschowie
z dnia 25 listopada 2021 roku
godzina od 10:00 do 15:00

XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie rozpoczęła się o godzinie 10:00. Sesja odbyła się w trybie hybrydowym.

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej we Wschowie - Hanna Knaflowska - Walkowiak

Obsługa prawna: radca prawny - Rafał Jedyński.

W sesji udział wzięli:

Radni Rady Miejskiej we Wschowie – lista logowań do systemu w załączniku nr 1 do protokołu.

Goście:

1. I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa - Marta Panicz – Szajnkenig,
2. II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa - Marek Kraśny,
3. Sekretarz Miasta i Gminy Wschowa -Justyna Dębska,
4. Skarbnik Miasta i Gminy Wschowa - Barbara Wesołowska,
5. Prezes Spółki Komunalnej Wschowa Sp. z o.o. – Krzysztof Kołodziejczyk
6. Główny Księgowy Urzędu Miasta i Gminy Wschowa - Andrzej Korzan
7. Dyrektor Biura Oświaty i Spraw Społecznych UMIG Wschowa - Anna Wiśniewska,
8. Dyrektor Biura Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości UMIG Wschowa - Joanna Kołodziej,
9. Dyrektor Biura Inwestycji i Infrastruktury – Patrycja Sobczuk,
10. Komendant Straży Miejskiej we Wschowie – Witold Skorupiński,
11. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Monika Domeracka
12. Kierownik Referatu Rozwoju UMIG Wschowa – Agnieszka Tomczak
13. Kierownik Referatu Podatków - Łukasz Koleśnik

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXXIII Sesji Rady Miejskiej.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 2021 r. (druk 317)
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej we Wschowie oraz sołtysów sołectw Gminy Wschowa. (druk 323)
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. (druk 324)
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. (druk 318)
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. (druk 319)

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej we Wschowie. (druk 320)
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa oraz Kierownika Jednostki. (druk 321)
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. (druk 322)
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wnioski i informacje.
15. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej z uwagi na usterki techniczne i brak transmisji obrad zadecydowała o przerwaniu obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej.

Po przerwie Przewodnicząca poinformowała, że system został naprawiony, a posiedzenie zostanie rozpoczęte na nowo.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła posiedzenie XXXIII Sesji Rady Miejskiej we Wschowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej oświadczyła, że obecnych zalogowanych w systemie jest 20 radnych i poprosiła o formalne potwierdzenie swojej obecności po wyczytaniu nazwiska.

Po zweryfikowaniu obecności potwierdzone zostało kworum, a obrady uznano za prawomocne.

Ad. 2 Przyjęcie wniosków do porządku obrad.

Radny Michał Drobniak poinformował, że z uwagi na niewypracowane merytorycznie i prawnie uzasadnienie do uchwały w sprawie skargi chciałby wnioskiem formalnym wycofać z porządku obrad 11 punkt - Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa oraz Kierownika Jednostki.

Radca Prawny Rafał Jedyński poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wypracowała uzasadnienia w stosunku do decyzji w sprawie omawianej skargi. Zarzucił także, że komisja nie ustaliła czynności faktycznych, a rozstrzygnięcie opierało się na ogólnym stanie dróg w gminie, a nie rozpatrzeniu istoty przedmiotowej skargi.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska wyraziła zdanie, że decyzja o uznaniu skargi za zasadną była słuszna, a usunięcie tego punktu z porządku jest decyzją polityczną.

Na prośbę Przewodniczącej Rady Miejskiej Radna odczytała hasła, które prezentowała podczas wypowiedzi na czerwonych kartach.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz także wyraziła zdanie, że wycofanie uchwały jest dla niej niezrozumiałe. Jako członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że stanowisko komisji zostało jasno wypracowane podczas posiedzenia.

Radni przeszli do głosowania nad wnioskiem formalnym o zmianę w porządku obrad. W momencie głosowania zalogowanych było 20 radnych. „Za” głosowało 11 radnych, „przeciw” 9 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych.

Wniosek został przyjęty, a projekt druk 321 wycofany z porządku obrad. Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 2 do protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu XXXIII Sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że protokół z XXXIII Sesji Rady Miejskiej został podpisany i znajduje się w biurze rady.

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że stosowne sprawozdanie zostało przekazane radnym na służbowe skrzynki e-mail.

Radny Piotr Buczek poruszył temat organizacji obchodów Święta Niepodległości i wyraził swoje niezadowolenie w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że z inicjatywą tegorocznej organizacji obchodów Święta Niepodległości wyszło Starostwo Powiatowe, Burmistrz na taką propozycję przystał.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz zadała pytania do sprawozdania Burmistrza w zakresie zamówień publicznych i zwróciła uwagę, że brakuje informacji o delegacjach Burmistrza.

Przewodnicząca RM przypomniała, że bieżący punkt obrad nie uwzględnia zadawania pytań Burmistrzowi.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz zarzuciła Przewodniczącej ograniczanie wypowiedzi radnym.

Radny Piotr Wieland poinformował, że wnioskował o to aby sprawozdanie zawierało informacje o działalności Burmistrza, a nie działalności urzędu. Poinformował także, o otrzymanej odpowiedzi na zapytanie dotyczące wyjazdów Burmistrza i poruszył temat delegacji do Karpacza.

Radna Katarzyna Owoc- Kochańska podzieliła zdanie, że w sprawozdaniu brakuje informacji co zrobił Burmistrz w okresie międzysesyjnym.

Radna odczytała hasło prezentowane na czerwonej karcie.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 2021 r.

Radny Tadeusz Sobczuk poinformował o braku wypracowania opinii Komisji Budżetu i Majątku Gminnego w sprawie projektu uchwały z uwagi na wynik głosowania w stosunku 3:3.

Radny Władysław Brzechwa przedstawił pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w sprawie projektu uchwały.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska poruszyła kwestię zasadności wydatkowania pieniędzy na lodowisko w obliczu braku należytego utrzymania dróg gminnych i wyraziła negatywną opinię w tej sprawie.

Na prośbę Przewodniczącej Rady Miejskiej Radna odczytała hasła, które prezentowała podczas wypowiedzi na czerwonych kartach.

Radny Przemysław Gliński poprosił o sprecyzowanie składowych wpływających na wysokość planowanego budżetu przewidzianego na powstanie lodowiska. Poprosił także o wyjaśnienie kosztów związanych z programem ochrony środowiska.

Skarbnik Barbara Wesołowska omówiła koszty utrzymania lodowiska jednocześnie informując, że przedstawiła ww. informację na posiedzeniu komisji, a także wyjaśniła wydatki związane z programem ochrony środowiska.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska dopytała Panią Skarbnik o kwestię refundacji dla przedszkolaków oraz zapytała czy nie ma możliwości wykonania ww. programu przez pracowników urzędu.

Radna odczytała hasło prezentowane na czerwonej karcie.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Agnieszka Fogt omówiła temat konieczności wprowadzenia programu ochrony środowiska.

Na prośbę Radnego Przemysława Glińskiego Pani Kierownik poinformowała o szczegółach zapytania ofertowego dot. programu.

Radny Miłosz Czopek opisał swój negatywny pogląd na racjonalność wydatkowanych środków.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz poprosiła o wyjaśnienie dodatkowych kosztów utrzymania lodowiska.

Skarbnik Barbara Wesołowska poinformowała, że zostało w projekcie zmiany budżetu uwzględniona dodatkowa kwota 30 000 zł na zużycie wody i energii elektrycznej w celu utrzymania lodowiska.

Radni przeszli do głosowania. W momencie głosowania załogowanych było 20 radnych.

„Za” głosowało 12 , „przeciw” było 3 radnych, „wstrzymało się” 5 radnych.

Uchwała została podjęta.

Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 3 do protokołu.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej we Wschowie oraz sołtysów sołectw Gminy Wschowa.

Radny Franciszek Baścżyn omówił projekt uchwały i wyjaśnił genezę konieczności poddania go pod głosowanie.

Radny Tadeusz Sobczuk poinformował o braku wypracowania opinii Komisji Budżetu i Majątku Gminnego w sprawie projektu uchwały z uwagi na wynik głosowania w stosunku 3:3.

Radny Władysław Brzechwa przedstawił pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w sprawie projektu uchwały.

Radny Piotr Buczek ostro skrytykował propozycję projektu uchwały w zakresie proponowanej wysokości diet radnych.

Radny złożył wniosek formalny o podniesienie radnym diety ale w znacznie mniejszej wysokości.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska krytycznie zaopiniowała propozycję podniesienia diet wskazując jednocześnie wnioskodawców projektu. Radna odniosła się do przeprowadzonej przez siebie ankiety, z której wynika że mieszkańcy są przeciwni podwyżkom. Podkreśliła również, że zgodnie z jej obserwacją nie wszyscy radni przykładają się należycie do swojego zadania.

Radna złożyła wniosek formalny o wycofanie wprowadzonego pod obrady projektu uchwały.

Przewodnicząca poinformowała, że w takiej sytuacji proceduje się wniosek formalny najdalej idący.

Radny Przemysław Gliński negatywnie wypowiedział się o projekcie uchwały argumentując na przykładzie wynagrodzenia przewodniczących komisji, że radni mają w tym zakresie wielu obowiązków.

Jednocześnie zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie projektu uchwały, który zawierałby konkretne kwoty jakie będą wynosiły diety, a nie stosunek procentowy.

Radca Prawny Rafał Jedyński podkreślił, że wniosek o wycofanie uchwały może mieć miejsce tylko na początku obrad, natomiast zapisy konkretnych wyliczeń diet można zawrzeć w uzasadnieniu i można było o to wnioskować przed sesją.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska zmieniła swój wniosek formalny z uwagi na niemożliwość wycofania projektu i poprosiła o zmianę w zapisie uchwały tak, by wartości wynosiły 0%.

Podąa także, że uchwała zawiera błąd formalny ponieważ z uzasadnienia nie wynika jakie będą konsekwencje dla budżetu.

Radca Prawny zasugerował, że można wykreślić paragraf zamiast dokonywać zmian w formie 0%.

Radny Franciszek Baścżyn poprosił aby wszystkie wnioski formalne zostały złożone na piśmie, ponieważ z uwagi na ich ilość ciężko je przeanalizować.

Z uwagi na powyższe Przewodnicząca zaproponowała przerwę.

Radny Przemysław Gliński poinformował, że w uzgodnieniu z Radnym Piotrem Buczkiem dopracowali podczas przerwy swoje stanowisko i wspólnie z zgłoszą wniosek formalny.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska złożyła wniosek formalny o wykreślenie §1 i §2, oraz wskazała na zmiany w pozostałych.

Radny Władysław Brzechwa odniósł się do słów Radnego Glińskiego w kwestii ilości zwoływanych komisji wyjaśniając, że posiedzenia są zwoływane często.

Radna Katarzyna Owoc- Kochańska poprosiła, aby Radca Prawny ustosunkował się do proponowanych zmian w § 2.

Radca Prawny zauważył, że projekt uchwały uchyla poprzednią uchwałę dotyczącą diet więc pozostawienie propozycji Radnej Owoc – Kochańskiej spowoduje brak diet dla radnych co z kolei spowoduje sprzeczność z obowiązującymi przepisami.

Radny Przemysław Gliński podkreślił, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zwołanie posiedzenia wspólnego komisji, a samych komisji statystycznie nie było dużo.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz podkreśliła, że proponowana uchwała już drugi raz podwyższy diety radnym tej kadencji oraz wyraziła oburzenie w tej kwestii kierując je do wnioskodawców.

Radny Miłosz Czopek odniósł się do kwestii jakości posiedzeń komisji. Radny podkreślił, także uchwalone na bieżącej sesji wydatki i zestawiał je z podwyżkami podatków oraz zaznaczył, że przysługujące radnym diety są rekompensatą za ewentualnie utracone korzyści, a nie źródłem dochodu. Zaproponował radnym wycofanie złożonego wniosku.

Radny Piotr Buczek złożył wniosek formalny o zmiany w projekcie dotyczące kwot diet radnych i omówił je.

Radna Katarzyna Owoc- Kochańska na prośbę Radcy Prawnego doprecyzowała treść swojego wniosku.

Radca Prawny poinformował, że w związku z powyższym najdalej idącym wnioskiem jest wniosek Radnego Piotra Buczka.

Radni przeszli do głosowania nad wnioskiem formalnym o zmianę w porządku obrad. W momencie głosowania zalogowanych było 20 radnych. „Za” głosowało 6 radnych, „przeciw” 14 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych.

Wniosek formalny nie został przyjęty.

Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni przeszli do głosowania. W momencie głosowania zalogowanych było 20 radnych.

„Za” głosowało 10, „przeciw” było 10 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych.

Uchwała nie została podjęta.

Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 5 do protokołu.

Radca Prawny potwierdził, że w przypadku równej ilości głosów uchwała nie została podjęta.

Radny Franciszek Baścżyn zgłosił wniosek formalny o reasumpcję głosowania z uwagi na to, iż głosował „za” podjęciem uchwały a w systemie widnieje jego głos „przeciw”.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz zgłosiła wniosek formalny o sprawdzenie w systemie głosu Radnego Franciszka Baśczyzna, ponieważ jej zdaniem nastąpiła zwykła pomyłka w głosowaniu.

Radny Miłosz Czopek zauważył, że nie ma podstawy prawnej do reasumpcji i poprosił Radnego Baśczyzna o ustosunkowanie się.

Radca Prawny poinformował, że w statucie nie ma zapisu dotyczącego reasumpcji. Ewentualną podstawą byłaby awaria systemu głosowania.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła krótką przerwę.

Przewodnicząca poinformowała, że nie ma technicznej możliwości zweryfikowania głosowania.

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa.

Radny Tadeusz Sobczuk poinformował o braku wypracowania opinii Komisji Budżetu i Majątku Gminnego w sprawie projektu uchwały z uwagi na wynik głosowania w stosunku 3:3.

Radny Władysław Brzechwa przedstawił pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w sprawie projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że projekt uchwały wynika z wprowadzonych zmian w przepisach prawa i w jej opinii wynagrodzenie Burmistrza powinno być adekwatne do obowiązków i odpowiedzialności.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska zacytowała informacje z prezentowanej czerwonej karty, informując że są to słowa mieszkańców, które wyrażają ich zdanie o proponowanej podwyżce. Wyraziła także opinię, że ww. podwyżka jest nieadekwatna do efektów pracy, jednocześnie podkreślając że ustawodawca określił minimum koniecznego podniesienia wynagrodzenia, co powinno zrekompensować ponoszoną na stanowisku odpowiedzialność.

Radny Miłosz Czopek porównał proponowane wynagrodzenie Burmistrza w stosunku do budżetu jakim dysponuje gmina. Zestawił także podsumowanie kosztów jakie poniesie gmina do końca bieżącej kadencji z tytułu ww. wynagrodzenia z przewidzianymi podwyżkami podatków w skali rocznej, które poniosą mieszkańcy. Radny wskazał na wynagrodzenia innych włodarzy samorządowych.

Radna Jolanta Pawłowska zaapelowała o wzajemny szacunek w dyskusjach. Poinformowała, że jak najbardziej jest za podwyżką dla Burmistrza, jednak nie w tak wysokiej kwocie.

Radna Emanuela Stanek- Juśkiewicz poinformowała, że wśród mieszkańców dominują negatywne opinie względem działalności burmistrza i przekazała problematykę poruszanych przez nich kwestii. Ustosunkowując się do wysokości proponowanego wynagrodzenia podkreśliła różnice w wynagrodzeniu burmistrza sprzed objęcia stanowiska.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska podkreśliła, że zgadza się z przedmówczynią. Przeczytała także hasło znajdujące się na prezentowanej podczas wypowiedzi czerwonej karcie.

Radny Przemysław Gliński zauważył, że planowane podwyżki podatków zostaną przeznaczone na wynagrodzenie Burmistrza. Wyraził negatywną opinie o strukturze organizacyjnej urzędu zakładającej stanowiska zastępców Burmistrza. Radny przedłożył wniosek formalny o zmianę projektu uchwały zakładający mniejsze wynagrodzenie Burmistrza.

Radny Piotr Wieland poinformował, że podziela opinie Radnych, że proponowana podwyżka wynagrodzenia jest nieadekwatna do działań. Porównał także działalność samorządowców z gmin ościennych wskazując na ich rzeczywistą aktywność i efektywność działań. Radny podkreślił, że jest zwolennikiem godnego wynagrodzenia dla specjalistów, jednak w tym przypadku nie popiera projektu.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz stwierdziła, że wóldarze małych gmin powinni zarabiać mniej, niż Prezydenci dużych miast.

Radny Piotr Wieland zapytał jakie będą konsekwencje niepodjęcia uchwały o podwyżkach diet radnych.

Radca Prawny poinformował, że uchwałę o podwyżkach można podjąć na następnej sesji, gdyż ustaw obowiązuje od stycznia przyszłego roku, a na chwilę obecną diety pozostają niezmienione.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska poprosiła Burmistrza o uargumentowanie proponowanej podwyżki.

Radny Przemysław Gliński zarzucił, że radni są ograniczani pod kątem swoich wypowiedzi, jego zdaniem niezgodnie ze statutem.

Radny Miłosz Czopek poprosił o podsumowanie zgłoszonego wniosku formalnego.

Radni przeszli do głosowania nad wnioskiem formalnym o zmianę projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia. W momencie głosowania zalogowanych było 19 radnych.

„Za” głosowało 8 radnych, „przeciw” 11 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych.

Wniosek formalny nie został przyjęty.

Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni przeszli do głosowania. W momencie głosowania zalogowanych było 19 radnych.

„Za” głosowało 10 radnych, „przeciw” było 9 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych.

Uchwała została podjęta.

Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 7 do protokołu.

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Radny Tadeusz Sobczuk przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Majątku Gminnego w sprawie projektu uchwały.

Radny Władysław Brzechwa przedstawił pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w sprawie projektu uchwały.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska poprosiła, aby temat przedstawił i udzielił odpowiedzi na konkretnie zadane pytania Kierownik Referatu Podatków. Przedstawiła także swoje obiekcje w sprawie podwyżek oraz poinformowała, że gmina nie ma obowiązku ich wprowadzania.

Radna przeczytała hasła z czerwonej kartki.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz odniosła się w swojej wypowiedzi do uchwalonej podwyżki wynagrodzenia dla Burmistrza, cytując przy tym hasło z czerwonej kartki.

Kierownik Referatu Podatków przedstawił odpowiedzi na pytania dotyczące kwestii podatków od środków transportowych.

Na prośbę Radnej Katarzyny Owoc – Kochańskiej doprecyzował wypowiedź w kwestiach ilościowych.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska na prośbę przewodniczącej przeczytała prezentowane podczas wypowiedzi hasła z czerwonej karty.

Radny Miłosz Czopek ponownie podkreślił, że Radni uchwalając podwyżki w podatkach obciążą mieszkańców nowo uchwalonym wynagrodzeniem Burmistrza.

Radni przeszli do głosowania. W momencie głosowania zarejestrowanych było 19 radnych.

„Za” głosowało 11 , „przeciw” było 6 radnych, „wstrzymało się” 2 radnych.

Uchwała została podjęta.

Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 8 do protokołu.

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Radny Tadeusz Sobczuk poinformował o braku wypracowania opinii Komisji Budżetu i Majątku Gminnego w sprawie projektu uchwały z uwagi na wynik głosowania w stosunku 3:3.

Radny Władysław Brzechwa przedstawił pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w sprawie projektu uchwały.

Rady Przemysław Gliński poinformował, że na obu komisjach głosował przeciwko proponowanym projektom. Wyraził negatywną opinię dotyczącą ww. propozycji z uwagi na złożone przedsiębiorcom poprzez uchwalenie w latach poprzednich niższe kwoty podatków obietnice, jednocześnie teraz się z nich wycofując.

Radny Miłosz Czopek zarzucił Radnym brak konsekwencji w działaniach i zapytał jakie jeszcze działania oprócz wcześniejszego obniżenia podatków zostały podjęte z zakresu ekonomii w celu ożywienia starówki.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz podkreśliła, że pomysł ożywienia starówki nie był odpowiednio przygotowany.

Radny Tadeusz Sobczuk w związku z zarzutami wprowadzania najwyższych stawek podatków poprosił, aby Kierownik Referatu Podatków podał jakie są maksymalne przewidziane stawki podatków.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska zarzuciła, że Radni głosując za podwyżkami pokazali co jest dla nich ważne oraz, że nie słuchają argumentów pozostałych Radnych. Zaapelowała o rozwagę w głosowaniu, ponownie negatywnie wypowiadając się o podwyżkach.

Kierownik Referatu Podatków podkreślił, że nie wszystkie ujęte podwyżki są stawkami maksymalnymi i omówił szczegółowo ww. kwestię.

Radny Przemysław Gliński zasugerował zmiany w projekcie nt. utrzymania niższych stawek w obrębie starego miasta oraz stołówek.

Kierownik Referatu Podatków określił kwoty wpływów przy zachowaniu proponowanych stawek oraz przy ich zmianie.

Rany Miłosz Czopek podkreślił, że oczekuje odpowiedzi na pytanie dotyczące planów inwestycyjnych w kwestii ożywienia centrum historycznego. Zaznaczył także, że jeśli stosowna odpowiedź nie zostanie udzielona wnosi o odnotowanie powyższego do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej podkreśliła, że nie ma możliwości zmuszenia do wypowiedzi i poprosiła, aby Radny raz jeszcze powtórzył treść zapytania i wówczas może zostanie przedstawiona bezpośrednia odpowiedź.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni przeszli do głosowania. W momencie głosowania zalogowanych było 19 radnych.

„Za” głosowało 11 radnych , „przeciw” było 8 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych.

Uchwała została podjęta.

Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 9 do protokołu.

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej we Wschowie.

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię o bezzasadności skargi.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Radni przeszli do głosowania. W momencie głosowania zalogowanych było 19 radnych.

„Za” głosowało 15 radnych , „przeciw” było 2 radnych, „wstrzymał się” 1 radny. Obecnych radnych niegłosujących 1.

Uchwała została podjęta.

Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 10 do protokołu.

Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa.

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię o bezzasadności skargi.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Radni przeszli do głosowania. W momencie głosowania zalogowanych było 18 radnych.

„Za” głosowało 14 radnych, „przeciw” było 0 radnych, „wstrzymało się” 3 radnych. Obecnych radnych niegłosujących 1.

Uchwała została podjęta.

Wyniki głosowania imiennego w załączniku nr 11 do protokołu.

Ad.12 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o przekazanie interpelacji pisemnie do Biura Rady.

Ad.13. Wnioski i informacje.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, o przeprowadzonej rozmowie z Dyrektorem artystycznym Królewskiego Festiwalu Muzyki, która odnosiła się do negatywnej wypowiedzi Radnego Piotra Buczka podczas XXXIV Sesji Rady Miejskiej, oraz odczytała pismo skierowane przez Dyrektora.

Przewodnicząca zasugerowała, aby Radni na przyszłość wazyli słowa wydając opinie, podkreślając, że osobiście artystów przeprosiła, nie ukrywając wstydu za przytaczaną wypowiedź radnego.

Radna Katarzyna Owoc – Kochańska poruszyła temat prośby o udostępnienie sali w celu odbywania dyżuru w ramach pełnionego mandatu. Poinformowała, że przez Burmistrza została skierowana do CKiR w celu uzgodnienia miejsca, jednak prosi o udostępnienie sali w Ratuszu.

Radna zawnioskowała o to, by Radni otrzymywali wszystkie pisma wpływające do Biura Rady, o wspólne posiedzenia Komisji oraz o planowanie posiedzeń Sesji w godzinach popołudniowych.

Radna Jolanta Pawłowska poinformowała, że została poproszona przez mieszkańców o przekazanie informacji o częstych kradzieżach na cmentarzu i zawnioskowała o zwiększenie ilości kamer jego pobliżu.

Radny Tadeusz Sobczuk przekazał, że dnia 9 grudnia 2021 r. odbędzie się Komisja Budżetu i Majątku Gminnego w celu omówienia budżetu oraz podjęcia tematu struktury organizacyjnej Urzędu, na którą zaprasza wszystkich Radnych.

Radny Przemysław Gliński zawnioskował o przeprowadzanie Sesji w trybie stacjonarnym, o zwoływanie wspólnych posiedzeń komisji.

Radny Piotr Wieland opierając się o wypowiedź Przewodniczącego Komisji Budżetu i Majątku Gminnego, który zaprosił wszystkich Radnych na posiedzenie komisji, również zawnioskował o stacjonarną formę obrad sesji, na której Radni będą obecni w takim samym składzie. Radny wyraził także obiekcje w kwestii budowy centrum administracyjnego i poprosił o zestawienie kosztów ewentualnego remontu Ratusza sugerując jednocześnie złożenie wniosku w ramach Polskiego Ładu o dofinansowanie.

Radny Tadeusz Sobczuk w odpowiedzi na wypowiedź Radnego Piotra Wielanda podkreślił, że nie jest zwolennikiem wspólnych posiedzeń oraz, że niejednokrotnie nie przyniosły one zamierzonego efektu z uwagi na powielające się pytania na Sesji.

Radny Piotr Wieland podkreślił, że mieszkańcy wybrali Radnych po to aby pracowali na rzecz Gminy i ponowił swoje postulaty.

Radna Katarzyna Owoc- Kochańska wyjaśniła intencje wypowiedzi Radnego Piotra Buczka i zarzuciła Przewodniczącej ograniczanie swobody wypowiedzi.

Radny Władysław Brzechwa przychylił się do wniosku Radnej Jolanty Pawłowskiej, sugerując zakup kamer przenośnych.

Radna Emanuela Stanek – Juśkiewicz zauważyła, że podczas wcześniejszych kadencji Radni spotykali się na wspólnych posiedzeniach komisji, które ułatwiały przepływ informacji wśród radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała o przekazaniu Radnym projektu budżetu na rok 2022 oraz o terminie kolejnej Sesji.

Poinformowała również o aktualnej akcji charytatywnej.

Radny Przemysław Gliński korzystając z okazji złożył życzenia wszystkim Radnym oraz pracownikom urzędu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej złożyła życzenia Radnym, pracownikom oraz mieszkańcom.

Ad. 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała Radnym za udział w obradach i o godzinie 15:00 zamknęła XXXIV sesję Rady Miejskiej we Wschowie.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Hanna Knaflowska-Walkowiak
Hanna Knaflowska-Walkowiak

XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie

Logowanie do systemu

Data utworzenia	Liczba uczestników	21
25.11.2021 10:12	Liczba uczestników zalogowanych	20
	Liczba uczestników niezalogowanych	1

Kworum zostało osiągnięte

Lista uprawnionych

Lp	Nazwisko i imię	Zalogowany	Lp.	Nazwisko i imię	Zalogowany
1.	Baścżyn Franciszek	tak	12.	Maćkowiak Stefan	tak
2.	Brambor Sabina	tak	13.	Nachaj Agnieszka	tak
3.	Brzechwa Władysław	tak	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	tak
4.	Buczek Piotr	tak	15.	Pawłowska Jolanta	tak
5.	Czopek Miłosz	tak	16.	Sobczuk Tadeusz	tak
6.	Drobnik Michał	tak	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	tak
7.	Gliński Przemysław	tak	18.	Świątek Elwira	tak
8.	Grys Ryszard	tak	19.	Widera Wiesław	nie
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	tak	20.	Wieland Piotr	tak
10.	Kola Krzysztof	tak	21.	Zarzycka Wioletta	tak
11.	Kowalczyk Jacek	tak			

XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie

Logowanie do systemu

Data utworzenia	Liczba uczestników	21
25.11.2021 10:12	Liczba uczestników zalogowanych	20
	Liczba uczestników niezalogowanych	1

Kworum zostało osiągnięte

Lista uprawnionych

Lp	Nazwisko i imię	Zalogowany	Lp.	Nazwisko i imię	Zalogowany
1.	Baścżyn Franciszek	tak	12.	Maćkowiak Stefan	tak
2.	Brambor Sabina	tak	13.	Nachaj Agnieszka	tak
3.	Brzechwa Władysław	tak	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	tak
4.	Buczek Piotr	tak	15.	Pawłowska Jolanta	tak
5.	Czopek Miłosz	tak	16.	Sobczuk Tadeusz	tak
6.	Drobnik Michał	tak	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	tak
7.	Gliński Przemysław	tak	18.	Świątek Elwira	tak
8.	Grys Ryszard	tak	19.	Widera Wiesław	nie
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	tak	20.	Wieland Piotr	tak
10.	Kola Krzysztof	tak	21.	Zarzycka Wioletta	tak
11.	Kowalczyk Jacek	tak			

34					/schowie	
1	Wniosek forma					
Typ głosowania			owania: 25.11.2021 11:07			
Liczba uprawnionych			11			
Liczba obecnych			9			
Liczba nieobecnych			1	Głosy wstrzymujące się		0
			Obecni niegłosujący		0	
Kworum zostało osiągnięte						
Uprawnieni do głosowania						
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos	
1.	Bańczyn Franciszek			Maćkowiak Stefan	PRZECIW	
2.	Brambor !			Nachaj Agnieszka	ZA	
3.	Brzechwa			Owoc - Kochańska Katarzyna	PRZECIW	
4.	Buczek Pic			Pawłowska Jolanta	PRZECIW	
5.	Czopek Mił			Sobczuk Tadeusz	ZA	
6.	Drobnik Mił			Stanek - Juśkiewicz Emanuela	PRZECIW	
7.	Gliński Prze			Świątek Elwira	PRZECIW	
8.	Grys Ryszard			Widera Wiesław	NIEOBECNY	
9.	Knaflewska			Wieland Piotr	PRZECIW	
10.	Kola Krzysztof			Zarzycka Wioletta	ZA	
11.	Kowalczyk Jędrzej					

XXXIV

SESJA

Załącznik
do protokołu

Załącznik

nr 1 -

lista
obecności

34	XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie				
Głosowanie					
2	Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 2021 r. (druk 317)				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 25.11.2021 11:35	
Liczba uprawnionych					
		21		Głosy za	
				12	
Liczba obecnych					
		20		Głosy przeciw	
				3	
Liczba nieobecnych					
		1		Głosy wstrzymujące się	
				5	
				Obecni niegłosujący	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Baścżyn Franciszek	ZA	12.	Maćkowiak Stefan	WSTRZYMUJĘ SIĘ
2.	Brambor Sabina	ZA	13.	Nachaj Agnieszka	ZA
3.	Brzechwa Władysław	ZA	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	PRZECIW
4.	Buczek Piotr	WSTRZYMUJĘ SIĘ	15.	Pawłowska Jolanta	WSTRZYMUJĘ SIĘ
5.	Czopek Miłosz	PRZECIW	16.	Sobczuk Tadeusz	ZA
6.	Drobnik Michał	ZA	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	PRZECIW
7.	Gliński Przemysław	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Świątek Elwira	ZA
8.	Grys Ryszard	ZA	19.	Widera Wiesław	NIEOBECNY
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	ZA	20.	Wieland Piotr	WSTRZYMUJĘ SIĘ
10.	Kola Krzysztof	ZA	21.	Zarzycka Wioletta	ZA
11.	Kowalczyk Jacek	ZA			

34	XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie				
Głosowanie					
3	Wniosek formalny Radnego Piotra Buczka				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 25.11.2021 12:52	
Liczba uprawnionych					
		21		Głosy za	
				6	
Liczba obecnych					
		20		Głosy przeciw	
				14	
Liczba nieobecnych					
		1		Głosy wstrzymujące się	
				0	
				Obecni niegłosujący	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bańczyn Franciszek	PRZECIW	12.	Maćkowiak Stefan	ZA
2.	Brambor Sabina	PRZECIW	13.	Nachaj Agnieszka	PRZECIW
3.	Brzechwa Władysław	PRZECIW	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	PRZECIW
4.	Buczek Piotr	ZA	15.	Pawłowska Jolanta	ZA
5.	Czopek Miłosz	PRZECIW	16.	Sobczuk Tadeusz	PRZECIW
6.	Drobnik Michał	PRZECIW	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	PRZECIW
7.	Gliński Przemysław	ZA	18.	Świątek Elwira	ZA
8.	Grys Ryszard	PRZECIW	19.	Widera Wiesław	NIEOBECNY
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	PRZECIW	20.	Wieland Piotr	ZA
10.	Kola Krzysztof	PRZECIW	21.	Zarzycka Wioletta	PRZECIW
11.	Kowalczyk Jacek	PRZECIW			

34	XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie				
Głosowanie					
4	Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej we Wschowie oraz sołtysów sołectw Gminy Wschowa. (druk 323)				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 25.11.2021 12:53	
Liczba uprawnionych		21		Głosy za 10	
Liczba obecnych		20		Głosy przeciw 10	
Liczba nieobecnych		1		Głosy wstrzymujące się 0	
				Obecni niegłosujący 0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Baśczyń Franciszek	PRZECIW	12.	Maćkowiak Stefan	ZA
2.	Brambor Sabina	ZA	13.	Nachaj Agnieszka	ZA
3.	Brzechwa Władysław	ZA	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	PRZECIW
4.	Buczek Piotr	PRZECIW	15.	Pawłowska Jolanta	PRZECIW
5.	Czopek Miłosz	PRZECIW	16.	Sobczuk Tadeusz	ZA
6.	Drobnik Michał	ZA	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	PRZECIW
7.	Gliński Przemysław	PRZECIW	18.	Świątek Elwira	PRZECIW
8.	Grys Ryszard	PRZECIW	19.	Widera Wiesław	NIEOBECNY
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	ZA	20.	Wieland Piotr	PRZECIW
10.	Kola Krzysztof	ZA	21.	Zarzycka Wioletta	ZA
11.	Kowalczyk Jacek	ZA			

34	XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie				
Głosowanie					
5	Wniosek formalny Radnego Przemysława Glińskiego				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 25.11.2021 13:56	
Liczba uprawnionych		21		Głosy za	
				8	
Liczba obecnych		19		Głosy przeciw	
				11	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się	
				0	
				Obecni niegłosujący	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Baśczyń Franciszek	PRZECIW	12.	Maćkowiak Stefan	ZA
2.	Brambor Sabina	PRZECIW	13.	Nachaj Agnieszka	PRZECIW
3.	Brzechwa Władysław	PRZECIW	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	ZA
4.	Buczek Piotr	NIEOBECNY	15.	Pawłowska Jolanta	ZA
5.	Czopek Miłosz	ZA	16.	Sobczuk Tadeusz	PRZECIW
6.	Drobnik Michał	PRZECIW	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	ZA
7.	Gliński Przemysław	ZA	18.	Świątek Elwira	ZA
8.	Grys Ryszard	PRZECIW	19.	Widera Wiesław	NIEOBECNY
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	PRZECIW	20.	Wieland Piotr	ZA
10.	Koła Krzysztof	PRZECIW	21.	Zarzycka Wioletta	PRZECIW
11.	Kowalczyk Jacek	PRZECIW			

34	XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie				
Głosowanie					
6	Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. (druk 324)				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 25.11.2021 13:57	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Baścżyn Franciszek	ZA	12.	Maćkowiak Stefan	PRZECIW
2.	Brambor Sabina	ZA	13.	Nachaj Agnieszka	ZA
3.	Brzechwa Władysław	ZA	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	PRZECIW
4.	Buczek Piotr	NIEOBECNY	15.	Pawłowska Jolanta	PRZECIW
5.	Czopek Miłosz	PRZECIW	16.	Sobczuk Tadeusz	ZA
6.	Drobnik Michał	ZA	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	PRZECIW
7.	Gliński Przemysław	PRZECIW	18.	Świątek Elwira	PRZECIW
8.	Grys Ryszard	ZA	19.	Widera Wiesław	NIEOBECNY
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	ZA	20.	Wieland Piotr	PRZECIW
10.	Kola Krzysztof	PRZECIW	21.	Zarzycka Wioletta	ZA
11.	Kowalczyk Jacek	ZA			

34	XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie				
Głosowanie					
7	Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. (druk 318)				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 25.11.2021 14:16	
Liczba uprawnionych					
		21		Głosy za	
				11	
Liczba obecnych					
		19		Głosy przeciw	
				6	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				2	
				Obecni niegłosujący	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bańczyn Franciszek	ZA	12.	Maćkowiak Stefan	WSTRZYMUJĘ SIĘ
2.	Brambor Sabina	ZA	13.	Nachaj Agnieszka	ZA
3.	Brzechwa Władysław	ZA	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	PRZECIW
4.	Buczek Piotr	NIEOBECNY	15.	Pawłowska Jolanta	PRZECIW
5.	Czopek Miłosz	PRZECIW	16.	Sobczuk Tadeusz	ZA
6.	Drobnik Michał	ZA	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	PRZECIW
7.	Gliński Przemysław	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Świątek Elwira	PRZECIW
8.	Grys Ryszard	ZA	19.	Widera Wiesław	NIEOBECNY
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	ZA	20.	Wieland Piotr	PRZECIW
10.	Kola Krzysztof	ZA	21.	Zarzycka Wioletta	ZA
11.	Kowalczyk Jacek	ZA			

34	XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie				
Głosowanie					
8	Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. (druk 319)				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 25.11.2021 14:40	
Liczba uprawnionych		21		Głosy za	
				11	
Liczba obecnych		19		Głosy przeciw	
				8	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się	
				0	
				Obecni niegłosujący	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Baśczyń Franciszek	ZA	12.	Maćkowiak Stefan	PRZECIW
2.	Brambor Sabina	ZA	13.	Nachaj Agnieszka	ZA
3.	Brzechwa Władysław	ZA	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	PRZECIW
4.	Buczek Piotr	NIEOBECNY	15.	Pawłowska Jolanta	PRZECIW
5.	Czopek Miłosz	PRZECIW	16.	Sobczuk Tadeusz	ZA
6.	Drobnik Michał	ZA	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	PRZECIW
7.	Gliński Przemysław	PRZECIW	18.	Świątek Elwira	PRZECIW
8.	Grys Ryszard	ZA	19.	Widera Wiesław	NIEOBECNY
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	ZA	20.	Wieland Piotr	PRZECIW
10.	Kola Krzysztof	ZA	21.	Zarzycka Wioletta	ZA
11.	Kowalczyk Jacek	ZA			

34	XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie																			
Głosowanie																				
9	Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej we Wschowie. (druk 320)																			
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 25.11.2021 14:43																	
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 33%;">Liczba uprawnionych</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">21</td> <td style="width: 33%;">Głosy za</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">15</td> </tr> <tr> <td>Liczba obecnych</td> <td style="text-align: center;">19</td> <td>Głosy przeciw</td> <td style="text-align: center;">2</td> </tr> <tr> <td>Liczba nieobecnych</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td>Głosy wstrzymujące się</td> <td style="text-align: center;">1</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>Obecni niegłosujący</td> <td style="text-align: center;">1</td> </tr> </table>					Liczba uprawnionych	21	Głosy za	15	Liczba obecnych	19	Głosy przeciw	2	Liczba nieobecnych	2	Głosy wstrzymujące się	1			Obecni niegłosujący	1
Liczba uprawnionych	21	Głosy za	15																	
Liczba obecnych	19	Głosy przeciw	2																	
Liczba nieobecnych	2	Głosy wstrzymujące się	1																	
		Obecni niegłosujący	1																	
Kworum zostało osiągnięte																				
Uprawnieni do głosowania																				
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos															
1.	Bańczyn Franciszek	ZA	12.	Maćkowiak Stefan	ZA															
2.	Brambor Sabina	ZA	13.	Nachaj Agnieszka	ZA															
3.	Brzechwa Władysław	ZA	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ															
4.	Buczek Piotr	NIEOBECNY	15.	Pawłowska Jolanta	OBECNA															
5.	Czopek Miłosz	ZA	16.	Sobczuk Tadeusz	ZA															
6.	Drobnik Michał	ZA	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	ZA															
7.	Gliński Przemysław	ZA	18.	Świątek Elwira	PRZECIW															
8.	Grys Ryszard	PRZECIW	19.	Widera Wiesław	NIEOBECNY															
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	ZA	20.	Wieland Piotr	ZA															
10.	Kola Krzysztof	ZA	21.	Zarzycka Wioletta	ZA															
11.	Kowalczyk Jacek	ZA																		

34	XXXIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie				
Głosowanie					
10	Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. (druk 322)				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 25.11.2021 14:45	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Baścżyn Franciszek	ZA	12.	Maćkowiak Stefan	WSTRZYMUJĘ SIĘ
2.	Brambor Sabina	ZA	13.	Nachaj Agnieszka	ZA
3.	Brzechwa Władysław	ZA	14.	Owoc - Kochańska Katarzyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
4.	Buczek Piotr	NIEOBECNY	15.	Pawłowska Jolanta	ZA
5.	Czopek Miłosz	OBECCNY	16.	Sobczuk Tadeusz	ZA
6.	Drobnik Michał	ZA	17.	Stanek - Juśkiewicz Emanuela	ZA
7.	Gliński Przemysław	ZA	18.	Świątek Elwira	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Grys Ryszard	NIEOBECNY	19.	Widera Wiesław	NIEOBECNY
9.	Knaflewska - Walkowiak Hanna	ZA	20.	Wieland Piotr	ZA
10.	Kola Krzysztof	ZA	21.	Zarzycka Wioletta	ZA
11.	Kowalczyk Jacek	ZA			